nūmeris sequentibus distinguit plures; causas inferens ex eis ad intellectum dicitur. L. 9. *Faut an statibus filijs legitimatis tantum excludantur spurijs, vel naturales tantum: idē videndus est omnino super hoc articulo controverso: quæ.* L. 9. *Causa hodie est. h. 7. tit. 8. lib. 5. nouæ Recopil. regis: & primaria opinione plures referens tenet etiam Pet. Dueñ. diffr. regul. 350 ampliat.*

180 177. *Alierius insert. Antonius Gomez in dict. l. 9. no. 66. quod si filii legitimatus est præteritus, habebat ius dicendi nullam de iste ciuiis, & honoris possesso nōcime contra tabulas de iure prætorio: & si sit vox hereditatis habebat querelam, & demique omnia alia tē media contrax testamētū patrii, quæ filius legitimatus & naturalis habet: te. 18. est expressus in quibz. de incert. n. p. 9. dubitat. vers. quid enim. collat. 2.*

178. *In eo & legitimacione rumpitur testamento: ante factum, sicut agnatione posthumitate etiam prædicta omnia plurimos referens tenet Tiraq. vbi sup. n. 1. & 8. 1. & testator hæc esse magis contumaciam opinionem Alekand. in Kœnig. ass. liber. & posthum. & cum res esset Iaf. ibi nunt. 2. & sequentib. latè probans & limitans, ad quem est recurrere: rendam in materia.*

179. *Ex quibus omnibus ipse infero optima ratione dubitare Bernar. Diaz de Lugo in regula. 2. 1. incipit, Emphyteusis ecclæstia: de communī illa opinione, quam ibi ipse pluribus relatis potuitque habet, quod emphyteusi ecclæstica suscepta pro se & filiis suis, non coniunct filij naturales; etiam legitimatus de quo etiam videndum est Matthæ. de Affiliat. decif. Neapol. 386. per totam, de cuius veritate hic non agam, ne immorremur, & ibi ipse Episcopus quatuor modis limitat predictam communē opinionem, inter quos unus est in legitimatione per subsequens matrimonium, quod est notandum: pro qua legitimatione facit dict. l. 12. Taur. dum ibi probatur ad succedendum admitti filios legitimatos per subsequens matrimonium, exclusis*

filii ante legittimatis: per rescriptum ad succedendum quæ. l. 12. Taur. hodie est. latuit. & lib. 5. nouæ Recopil. regis, & supradicam locutum actionem plures referrere sequitur. Pet. Dueñ. regula 50. ampliat. 7. fol. 12. 1. vbi inquit, secus esse illegitimato per rescriptum Principis & ante eum adem facit Coar. in. 4. p. 2. cap. 8. 6. 186. n. 2. 1. vbi inquit in eod.

Item, in legittimatiove filii naturalis renudetur donatio sive transmissio patrum videndus est. dictum est. Tiraq. ibi. verb. falso perit. lib. 2. c. 1. n. 2. 1. & 18. ad n. 2. 1. qui n. 7. fol. referat plurimos tenentes, quod non reuocetur: & n. 7. 1. & sequentib. refert etiam plurimos tenentes contradictionem quod reuocetur: id est videndum est in hoc articulo: ex præcedentibus tam videtur ut erit. hinc ultima opinio, quod reuocetur: quæ. rem latissime prostratque pars examinat Ripa in d. l. si vnquam. q. 20. p. 107. & tandem in fin. n. 8. 2. distinguat, & concordat has duas opiniones: vt si filius hatus & legitimatus sit, post donationem reuocetur donatio; si vero fuerit hatus ante donationem, & legitimatus post, tunc non reuocetur. sed quicunque post alios Tiraq. vbi sup. n. 1094 ne sit huiusmodi filius melioris conditionis, quam legitimatus; qui se extaret ante donationem, non eam reuocari in totum, licet posset dicere in officiosam, & pro parte non legitima reuocare, secundum Tiraq. ibi. 1. verb. liberos non habens. n. 1. & seqq. vbi agit, quid in postea natus; ergo: id est in legitimatione diligamus: sequitur plures referens Petrus. Dueñ. d. regul. 350 ampliat. 1. 3. fol. 12. 1. & Coar. in. 4. de sponsis. p. cap. 8. 6. 2. n. 29. vbi idem tenet quod in legitimo, in. 2. casu distinctionis supradicta.